Ministério da Educação

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Diretoria de Avaliação

Área - Biodiversidade
                                                                            07.biod@capes.gov.br
.

1

Ofício Conjunto nº  026/2011 - CA-DAV/CAPES

Brasília, 22 de setembro de 2011

Assunto: Reunião com os Coordenadores da Câmera BOZ

Caro(a) Coordenador(a) de Programa,

Ao cumprimentá-lo(a) gostaríamos de convidar-lhe para participar de uma reunião no âmbito da

nova Área de Biodiversidade, na qual teremos os coordenadores dos programas de pós-

graduação de Botânica, Zoologia e Oceanografia Biológica (Câmara BOZ CB-I). A reunião será

realizada na sede da CAPES, em Brasília,  no dia 20 de outubro com início às 9:00 hs e com a

seguinte pauta:

1. Apresentação da Área de Biodiversidade;

2. Definição de indicadores e diretrizes para avaliação dos programas de pós-graduação;

3.  Esclarecimentos sobre migração de área de avaliação;

4. Agenda de futuras ações da Área.

Atenciosamente,

P.S. As despesas de viagem, estadia, deslocamento e alimentação deverão ser cobertas pelos respectivos Programas
de Pós-Graduação. A Diretoria de Avaliação não tem como financiar quaisquer destes itens, mesmo a título de
complementação ou contrapartida.